
令和６年８月吉日 

各 学 校 長  様 

各 関 係 者  様 

大東市立氷野小学校 

校 長  木 村  大 

 

 

令和６年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」 

スマートスクール実現モデル校 

公開授業研究会のご案内（一次案内） 

 

 

残暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校は今年度より、大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」スマー

トスクール実現モデル校として、個別最適な学びと協働的な学びを実現するため、１人１台

端末を効果的に活用した取組みを進めています。 

つきましては、下記のとおり、公開授業研究会を開催いたしますので、何かとご多用のこ

ととは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

１ 日 時   令和６年１１月１２日（火）１３：４５～１６：３０ 

                          （受付 １３：２０～） 

 

２ 会 場   大東市立氷野小学校（ＪＲ学研都市線 住道駅より約１１００ｍ） 

 

３ 時 程   １３：２０～       受付 

        １３：４５～１４：３０  公開授業（全学級公開） 

        １４：４０～１５：００  協議会 

        １５：１０～１６：３０  全体会（研究報告・指導助言および講演） 

 

４ 講 師   放送大学 客員教授  佐藤 幸江 氏 

 

５ 申 込 み   申込み方法につきましては、二次案内でお知らせいたします。 

 

【研究テーマ】 

個別最適な学びと協働的な学びの実現をめざすＩＣＴを活用した授業づくり 


